
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕКАСОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2024 года №6/3

О списании муниципального 
имущества казны и объектов 
имущества 
коммунального назначения казны 
внутригородского муниципального 
образования
округа Бекасово в городе Москве

инженерно

муниципального

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве от 17.09.2024 года № 1/10 «Об отдельных 
вопросах осуществления внутригородским муниципальным образованием - 
муниципальным округом Бекасово в городе Москве и его органами местного 
самоуправления правопреемства в отношении поселения Киевский и его 
органов местного самоуправления», в рамках проводимой реформы на 
основании совещания заместителя Мэра Москвы от 09.12.2024, 
руководствуясь Уставом, Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве решил:

1. Списать муниципальное имущество казны и объектов имущества 
инженерно-коммунального 
муниципального образования 
Москве (приложение 1, 2).

Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве Колокол,

внутригородского 
муниципального округа Бекасово в городе

казныназначения

2.

р.д.
* - муниц*

&seГлава внутригородского муштаипальногб4^^ 
образования - муниципалыщго офО^^Бекг^во

!\ депутатов sв городе Москве О.Д. Колокольчиковао

с \
&&



2

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 11.12.2024 года № 6/3

Перечень муниципального имущества казны внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Бекасово в городе Москве

№ Организация, передающая 
в собственность города

Наименовани 
е имущества 

(инвентарный 
номер)

Краткая 
характеристика 

(длина ,м/ площадь 
кв.м.)

Адрес, и 
нвентарный 

номер

Год 
ввода в 
эксплу 
атацию

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточн Примечание
п/ ая
п стоимость

(РУ6.)
21 3 4 5 6 7 8

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

Здания
мазутного

х-ва
котельной

№18

Три здания по 
площади 

№1 - 7,70 кв. м.; 
№2 - 67,0 кв. м.; 
№3 - 7,6. кв. м.;

г. Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д 3, 
стр.1 котельная 18 
инв №1101010069

- кад №1 - 
77:21:0000000:2590

№2-1 1983 173 232,00 57579,80 77:21:0000000:2638;
№3-

77:21:0000000:2637



3

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 11.12.2024 года № 6/3

Перечень объектов муниципального имущества инженерно-коммунального назначения казны внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве

№ Организация, передающая 
в собственность города

Наименование
имущества

Краткая 
характеристи 
ка (единицы, 

шт.,
п.м.,кв.м.)

Адрес, инвентарный 
номер

Год ввода Балансовая
стоимость,

(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

Примечание
п/ в
п эксплуата

цию

1 2 3 4 5 6 7 8
Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г. Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д 3, 
стр.1 котельная 18 
инв№ 04073824

1 Щит 10-панельный 1 2012 43 190,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 
инв № 1101010131 - 

04073846

Автоматы регул. 
Безопасн. КСУ 

2 шт
2 2 2012 58 527,00 7 259,90



4

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв №1101010163

Водонагреватель
160СТ

16x325x4000
3 1 2012 48 508,00 37 728,16

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв № 04905740

Электродвигатель 
насос 4 AM 280S2 

110*3)
4 1 2012 21 687,50 8 072,13

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв № 04905739

Насос 1Д 315-71 
110 квт 3000 об 

(ДЗ 15-71)6
5 1 2012 21 373,00 1 246,57

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв № 44445201

Насос
ЦБК ЦНСГ 6,3- 

160 У2 30 квт 29406 1 2012 36 254,23 0,00
об

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв №04163843

Фильтр НПК 
2 шт7 2 2012 23 876,00 0,00



5

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв № 44446098

Подогреватель 
водоводяной №16,8 1 2012 76 271,19 49 655,44

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв № 44446099

Подогреватель 
водоводяной №16,9 1 2012 76 271,19 49 655,44

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв № 44446100

Подогреватель 
водоводяной №16,10 1 2012 76 271,19 49 655,44

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 
инв№ 1101010147

Емкость 
металическая 

(Котельная № 18)
11 1 2012 59 220,00 10 857,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв №02010022

Емкость нулевая 
(Котельная № 18)12 1 2012 86 992,00 23 424,94



6

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 04073818

Оборуд.эл.тех.жидк 
ого прис.13 1 2012 7 305,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 04073817

Оборудование
эл.тех.маз.х-ва14 1 2012 21 564,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 04613838

Подогрев, мазут. 
4 шт,15 4 2012 23 545,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 02010024

Резервуар-
хранилище16 1 2012 152 435,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 03012804

Трубопровод 
жид.прис17 1 2012 31 470,00 0,00



7

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 03012803

Трубопровод 
мазутного х-ва18 1 2012 192 189,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 02010025

19 Нефтеловушка 1 2012 129 922,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, р.п.

Киевский, д.З, стр.1 
котельная № 18 
инв№ 04707128

КСУМ -1 (прибор 
автоматики 

КИНиА)
20 1 2012 1 395,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, р.п.

Киевский, д.З, стр.1 
котельная № 18 
инв№ 04163849

21 Дымосос Д-3,5, 1 2012 2 792,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, ; 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 04023821

Элек. двигатель 
насос

К90/20 7,5 3000 об
22 1 2012 3 257,00 0,00



8

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

Насос
ЦНСГ 4-100К5 3 

квт 2865 об.) 
(ЦНТ 4/100 

3 шт)

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 04153832

23 3 2012 18 958,00 0,00

Аппарат Совета депутатов
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 
инв№ 1101010104

24 Насос СД 160/45 1 2012 20 004,16 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 1101010102

25 Насос СД 160/45 1 2012 20 100,00 837,04

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 
инв№ 1101010103

26 Насос СД 160/45 1 2012 20 004,17 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв № 04163836

Фильтр груб. 
Очист 
4 шт

27 4 2012 10 318,00 0,00



9

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 04163837

Фильтр тонк.очист 
4 шт28 4 2012 9 759,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв № 04707126

29 КСМ - 2 - 38 1 2012 269,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв №04707127

КСМ - 2-38 
(прибор КИНиА)30 1 2012 269,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, р.п.

Киевский, д.З, стр.1 
котельная № 18 
инв №03012802

Трубопровод
центр.котел.31 1 2012 322 703,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 
инв№ 1101010164

32 Горелка РМГ -1 8 1 2012 17 000,00 10 130,66



10

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр. 1 котельная № 18 

инв№ 04003833

Котел КВГМ-10 233 2 2012 228 624,00 0,00шт

Аппарат Совета депутатов
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 04163847

Вентилятор ТДМ 
2.8 7-34 1 2012 2 114,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г.Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.З, 
стр.1 котельная № 18 

инв№ 04903834

Нарт, катион, 
фильтры - 

4 шт
35 4 2012 17 440,00 0,00

Аппарат Совета депутатов
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г. Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.1, 
стр 1. Котельная № 34 

инв № 44444790.

36 Ротор в сборе 1 2012 12 000,00 0,00

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования- 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г. Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.1, 
стр 1. Котельная № 34 
инв№ 1101010153- 

04075078

37 Горелка РМГ - Ш 4 1 2012 9 900,00 4 653,68



11

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г. Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.1, 
стр 1. Котельная № 34 
инв№ 1101010153 - 

04075078

38 Горелка РМГ - 2П 2 1 2012 9 900,00 4 714,68

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального округа 
Бекасово в городе Москве

г. Москва, 
п. Киевский, 

р.п. Киевский, д.1, 
стр 1. Котельная № 34 

инв№ 1108521672

Цифровой 
дозирующий насос 

КОМПАС! 
(кот 34 очистка)

39 1 2012 40 000,00 40 000,00


